学生处文件［2017］1号
关于做好2017年寒假期间学生公寓管理工作的通知
各系、相关部门：
根据校历安排，今年学生放假时间自2017年1月16日至2月24日，2月25日注

册、领取教材。学生公寓自1月18日10时封闭，2016年2月24日10时开放。为确保公寓安全，根据《厦门华厦学院关于2017年寒假工作安排的通知》要求，现将学生公寓寒假前后的有关工作通知如下：
1、学校将在寒假期间更换学生宿舍热水器，请各系做好宣传和通知工作。更换锁头的宿舍请将宿舍钥匙标注好楼栋号、宿舍号交到公寓保安室，方便施工队进入宿舍安装。宿舍封闭期间，为保证广大学生的财产安全，谢绝学生进入宿舍区，请各系务必提醒学生，将贵重物品带回家，离校前切记带走身份证、学生证、毕业生就业推荐表等重要证件。
2、寒假期间，学生原则上不予留校。因参加校内组织的专升本、职业资格证书考试、校企合作单位工作确需推迟离校的学生，应向本系辅导员提出申请，各系汇总后报主办部门，编制附有相片的留校学生花名册报学生处和保卫处备案。经审核同意留宿的学生，由公寓办提供宿舍、主办部门集中安排住宿。留宿学生的管理工作由主办部门负责。主办部门应制定详细的管理预案，确定项目责任人，指派专人入住学生公寓，每晚开展晚点名查房工作，遇突发事件及时妥善处置并报分管领导和学生处。

3、各系因其他原因留宿学生的，由本系制定留宿生管理预案，指派专人入住学生公寓负责管理，确定第一安全责任人。同时编制留宿学生花名册，报公寓办，由公寓办统一安排住宿并印发“出入证”。留宿期间，各系严格执行晚点名查房制度，对未按时归寝的，应第一时间与学生及家长取得联系，务必及时掌握学生动向。

4、留宿学生凭借“出入证”进出学生公寓区，留宿学生应服从主办部门（各系）的管理，集中住宿，按时归寝，根据责任老师的要求严格遵守在校住宿期间的各项规定。严禁在宿舍内使用明火、电热锅、电磁炉及功率800W以上的电吹风等违规电器，加强安全防范意识，确保留宿期间人身和财产安全。留宿学生须与主办部门或所在系签订留校安全责任书，严格执行学校规定的晚点名查房制度，如有晚归不归者，按学校规定予以处理。

5、各系应做好假期学生去向登记，对离校时间、乘坐交通工具、目的地、返校时间等逐项落实。安排好留宿学生的假期生活，负责本系留宿学生的安全管理工作，尤其对春节期间留校的学生要给予关心慰问。请于1月13日之前将《假期学生离校登记表》（附件4）电子版发送至黄康老师邮箱，《假期学生留校信息汇总表》（附件3）请发送至薛超群老师邮箱。

6、假期值班时间：每天9:00-次日9：00。值班辅导员必须坚守岗位，不得无故擅自离岗。负责转接公寓办值班电话（6276219），保持值班电话畅通，做好接听记录。如遇突发事件或重大问题应及时向带班人员和学生处汇报，严格按照带班人员和学生处的指示处理。
7、因故需调班者请填写调班申请表，报公寓办审批后方可调班。同时，申请调班者必须将调换后的值班人员姓名告知带班人员，并将调班申请表张贴在值班记录本上。

8、值班辅导员要加强半月楼学生宿舍和公寓区巡逻，重点对留宿的学生宿舍使用违规电器情况进行检查。值班期间，辅导员应在学校指定的宿舍内值宿，不得离开公寓区。

9、学校将对值班值宿情况进行不定期抽查。对未认真履行值班岗位职责或出现空岗现象的值班人员，学校将严格追究责任，予以全校通报批评，并将该结果纳入下学年的绩效考核中。

10、学校保卫处电话：6276208；校区物业电话：6223821；公寓区物业电话（曾华荣）：13950044463；公寓办电话：6276219；学校总值班室电话6276211。

附件：1、厦门华厦学院假期留宿安全责任书

      2、厦门华厦学院学生寒暑假留校住宿申请表

      3、假期学生留校信息汇总表

      4、假期学生离校登记表

学生处

2017年1月3日

附件1：厦门华厦学院假期留宿安全责任书

假期部分学生，因故留校不回家，要求继续留在学校的学生，必须严格遵守学校有关规定，注意个人人身及财物安全。

为了维护学校安全稳定，使留校同学安全、愉快地度过假期，特制定“假期留宿安全责任书”，从   月   日开始实施。具体内容如下：

一、本责任书适用范围
今年假期所有留校、提前返校、推迟离校学生。

2、 具体要求
1、已告知家长本人留宿事宜并经家长同意；

2、所有留校学生必须登记《厦门华厦学院假期留宿安全责任书》，遵守《厦门华厦学院学生住宿管理规定》，有情况向值班老师反映（6276219）；
3、学生住宿必须服从学院统一安排；
4、遵守宿舍管理制度，不得使用明火器具及违章电器，注意人身、财产安全；
按时作息，无特殊理由不得在外住宿，因故不按时归宿，应事先向值班老师请假说明原因；
5、学校宿舍不得留宿外人，特殊情况必须与值班老师联系；

6、白天外出，应注意交通安全，注意饮食卫生。尽量避免与社会上的人发生冲突，增强自身防范意识；
7、每天晚上必须按时返校，不得擅自离校不归，离开学校时必须以书面形式向值班老师说明去向及返回时间；
8、假期在本地从事家教、打工等勤工助学活动必须向学生处说明，未经批准者，一经查处，不得在校留宿；同时为保证安全，应与用人单位签订有关责任书，一切责任由用人单位及本人负责；
9、禁止酗酒、赌博、打架斗殴、聚众喧哗；
10、禁止参与“黄、赌、毒”活动；

11、夏天禁止擅自下海游泳；外出要注意安全。
12、出入校门遵守学校门卫制度，主动接受门卫管理；

13、以上各条必须严格遵守，凡违反有关规定，造成的安全事故，一切后果及所有责任自负。

14、遇到紧急事件，冷静处理，要熟知各类报警电话（火警119、盗警110、急救120，交通事故122）。学院值班室：6276211  公寓值班室：6276219   物业管理办：6101672

3、 责任

如本人假期在校住宿期间违反法律法规的规定，违反社会公共行为准则、学校的规章制度，本人愿依法承担相应的责任及接受学校的处理决定。

专业：               学号：           留校事由：            留校时间：

留校学生（保证人）签名：

留校学生电话：

      家长电话：
辅导员核实情况签名：                系（部）核实情况签名：

 年   月    日
附件2：厦门华厦学院学生寒暑假留校住宿申请表

	姓 名

	性 别

	楼号/寝室号

	班 级

	申 请
留 宿
理 由

	申
请
人
承
诺
	留宿期间本人保证：

1、 严格遵守国家纪律、法规和学校各项规章制度，遵守社会公德，不从事任何违法违纪或不健康不文明活动，自觉服从管理；

   2、自觉维护校园秩序，爱护公物、保护环境和宿舍卫生，中途离校严格按规定向管理工作人员办理请销假手续；

   3、恪守不违规用电，不使用明火，不烧煮，不围炉，不爬栏越室、不赌博，不观看传播黄色、淫秽光盘和书刊，不留宿异性；不使用或藏留易燃易爆物品；
   4、服从集中住宿、集中管理（即男生二人以上住宿，女生集中住宿）；

5、在校内外因违法违规以及个人而引发任何事情，一切后果均由本人承担。

  学生签名：　　　　              日期：          　　年   　月   　日

	辅导员

意见
	签字：              　　年    月 日

	所在系（部）

意见

签字（签盖）：              　　年    月 日

	学生处

意见

签盖：              　　年    月 日

	附件3：假期学生留校信息汇总表

 系、部门：                       男：   人       女：   人                       日期：

	班级
	姓名
	本人联系电话
	事由
	紧急联系人及电话
	辅导员
	住宿时间
	原宿舍号
	备注（中途有无离校）

	备注
	1、 事由：1、校企合作(工作地点在校内，如食品实验室)；2、参加校内举办专升本培训；3、代表学校参加比赛或参加其它学校事务。

二、紧急联系人即申请系（部门）指定假期留校学生事务负责人,安全第一责任人，须随时掌握学生动向。
三、留校学生事务及安全管理工作由申请系（部门）负责。

附件4：假期学生离校登记表

系别：                     年级：                   班级：                辅导员：          日期：

	序号
	姓名
	性别
	联系电话
	离校时间
	返校时间
	乘坐交通工具
	目的地
	目的地联系电话

1